
1 

D:\картотека\TXT\70287.doc 11 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Горнозаводском 
городском округе», утвержденную постановлением 
администрации города Горнозаводска от 
06.02.2019 № 143 

Руководствуясь постановлением администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края от 27 декабря 2021 г. № 1579 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Горнозаводского городского округа Пермского края», статьями 23, 29 

Устава Горнозаводского городского округа Пермского края 

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

Программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Горнозаводском 

городском округе», утвержденную постановлением администрации города 

Горнозаводска от 06 февраля 2019 г. № 143 (в редакции постановлений 

администрации Горнозаводского городского округа Пермского края от 17.02.2020 

№ 167, от 30.06.2020 № 626, от 23.04.2021 № 412, от 10.08.2022 № 1017, от 

02.02.2023 № 164, от 21.06.2023 № 1075). 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

13.11.2023 2013 



2 

D:\картотека\TXT\70287.doc 11 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Горнозаводского городского округа Пермского края по 

экономике и финансам – начальника финансового управления. 

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  В.В. Лумпов 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2023 год 

Лазоренко 



3 

D:\картотека\TXT\70287.doc 11 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации Горнозаводского 
городского округа Пермского края 
от 13.11.2023 № 2013  

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в 

Горнозаводском городском округе», утвержденную постановлением администрации города Горнозаводска 
от 06 февраля 2019 г. №143( в редакции постановления администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края от 17.02.2020 № 167, от 30.06.2020 № 626, от 23.04.2021 № 412, 10.08.2022 №1017, от 02.02.2023 № 164, 
от 21.06.2023 № 1075) (далее-Программа) 

1. В паспорте Программы 

позиции: 

Подпрограммы программы 1. Развитие малого и среднего предпринимательства в Горнозаводском городском округе 

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 
Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2019 

(факт) 

2020 

(факт) 

2021 

(факт) 

2022 

(факт) 

2023 

(план) 

2024 

(план) 

2025 

(план) 

Итого 

Всего, в том числе: 482,7 12,1 41,7 64,0 165,0 165,0 165,0 1095,5 

бюджет городского округа  43,9 12,1 41,7 64,0 165,0 165,0 165,0 656,7 

краевой бюджет 21,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 21,9 

федеральный бюджет 416,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 416,9 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 

изложить в следующей редакции: 

Подпрограммы программы Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства 

 



4 

D:\картотека\TXT\70287.doc 11 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 
Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2019 

(факт) 

2020 

(факт) 

2021 

(факт) 

2022 

(факт) 

2023 

(план) 

2024 

(план) 

2025 

(план) 

Итого 

Всего, в том числе: 482,7 12,1 41,7 64,0 113,9 165,0 165,0 1044,4 

бюджет городского округа  43,9 12,1 41,7 64,0 113,9 165,0 165,0 605,6 

краевой бюджет 21,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 21,9 

федеральный бюджет 416,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 416,9 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 

2. Приложение 3 к программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



5 

D:\картотека\TXT\70287.doc 11 

Приложение 1 
к изменениям, которые вносятся в муниципальную 
программу «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Горнозаводском городском 
округе», утвержденную постановлением администрации 
города Горнозаводска от 06 февраля 2019 г. № 143 (в 
редакции постановления администрации 
Горнозаводского городского округа Пермского края от 
17.02.2020 № 167, от 30.06.2020  
№ 626, от 23.04.2021 № 412, от 10.08.2022 № 1017, от 
02.02.2023 № 164, от 21.06.2023 № 1075) 

Приложение 3  
к муниципальной программе «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Горнозаводском 
городском округе» 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Горнозаводского городского округа 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Исполнитель 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Расходы, тыс. рублей 

2019 

(факт) 

2020 

(факт) 

2021 

(факт) 

2022 

(факт) 

2023 

(план) 

2024 

(план) 

2025 

(план) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства 

в Горнозаводском городском округе» 

Администрация 

Горнозаводского 

городского округа 

Пермского края 

Всего, в том числе: 482,7 12,1 41,7 64,0 113,9 165,0 165,0 

бюджет городского 

округа 
43,9 12,1 41,7 64,0 113,9 165,0 165,0 

краевой бюджет  21,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 416,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Создание условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства» 

Администрация 

Горнозаводского 

городского округа 

Пермского края 

Всего, в том числе: 482,7 12,1 41,7 64,0 113,9 165,0 165,0 
бюджет городского 

округа 
43,9 12,1 41,7 64,0 113,9 165,0 165,0 

краевой бюджет 21,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 416,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

D:\картотека\TXT\70287.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

источники 

1.1. Основное мероприятие 1 

«Обеспечение деятельности Совета в 

области развития малого и среднего 

предпринимательства в Горнозаводском 

городском округе» 

Администрация 

Горнозаводского 

городского округа 

Пермского края 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет городского 

округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 1. Проведение заседаний Совета в 

области развития малого и среднего 

предпринимательства на территории 

Горнозаводского городского округа 

Администрация 

Горнозаводского 

городского округа 

Пермского края 

бюджет городского  

округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Основное мероприятие 2 

«Повышение информированности 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

Администрация 

Горнозаводского 

городского округа 

Пермского края 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет городского 

округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 1. Проведение семинаров с участием 

контрольно-надзорных органов 

Администрация 

Горнозаводского 

городского округа 

Пермского края 

бюджет городского  

округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2. Организация обучающих курсов по 

основам предпринимательской 

деятельности с привлечением 

образовательных учреждений высшего 

образования, исполнительных органов 

Пермского края 

Администрация 

Горнозаводского 

городского округа 

Пермского края 

бюджет городского  

округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Основное мероприятие 3 

«Пропаганда и популяризация 

Администрация 

Горнозаводского 

Всего, в том числе: 20,8 12,1 21,1 29,5 65,3 25,0 25,0 

бюджет городского 20,8 12,1 21,1 29,5 65,3 25,0 25,0 



7 

D:\картотека\TXT\70287.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

предпринимательской деятельности» городского округа 

Пермского края 

округа 

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1. «Проведение мероприятий, 

посвященных Дню Российского 

предпринимательства» 

Администрация 

Горнозаводского 

городского округа 

Пермского края 

бюджет городского  

округа 
20,8 12,1 21,1 29,5 65,3 25,0 25,0 

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Основное мероприятие 4 «Оказание 

финансовой поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

Администрация  

Горнозаводского 

городского округа 

Пермского края 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 20,6 34,5 48,6 140,0 140,0 
бюджет городского 

округа 
0,0 0,0 20,6 34,5 48,6 140,0 140,0 

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.1. Муниципальная поддержка малого 

и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства 

Администрация 

Горнозаводского 

городского округа 

Пермского края 

бюджет городского 

округа 
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.2. Субсидирование на возмещение 

части транспортных (железнодорожных) 

расходов субъектам малого и среднего 

предпринимательства по доставке 

товаров первой необходимости в 

малонаселенные и отдаленные 

населенные пункты 

Администрация 

Горнозаводского 

городского округа 

Пермского края 

бюджет городского 

округа 
0,0 0,00 20,6 34,5 48,6 140,0 140,0 

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Основное мероприятие 5 

Федеральный  проект «Государственная 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в субъектах 

Администрация 

Горнозаводского 

городского округа 

Пермского края 

Всего, в том числе: 461,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет городского 

округа 
23,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 21,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

D:\картотека\TXT\70287.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Российской Федерации» федеральный бюджет  416,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.1. Субсидирование части затрат 

субъектов социального 

предпринимательства 

Администрация 

Горнозаводского 

городского округа 

Пермского края 

бюджет городского 

округа 
23,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 21,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет  416,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


